junho de 2024, páginas 1 e 2 na versão digital, e página 16 na versão física, nos termos do artigo 133, §3º, 
da Lei das S.A., conforme publicação constante do Anexo I à presente ata. 5.2. Considerando que não 
houve lucro no exercício social findo 31 de dezembro de 2023, não haverá distribuição de lucros à acionista 
e o prejuízo verificado no valor de R$ 1.722.081,99 (um milhão, setecentos e vinte e dois mil, oitenta e um 
reais e noventa e nove centavos) será destinado à conta de prejuízos acumulados da Companhia. 5.3. Ato 
contínuo, a acionista aprovou a reeleição dos membros da Diretoria da Companhia, para um mandato de 3 
(três) anos, que se estenderá até a realização da Assembleia Geral Ordinária da Companhia a se realizar em

[...]

Projeto Monte Verde VII, a comercialização da energia gerada por esse empreendimento, bem como a 
prática de atos de comércio em geral, relacionados a essas atividades. Capítulo II - Capital Social e Ações: 
Artigo 5º O capital social, totalmente subscrito e integralizado é de R$ 174.530.199,00 (cento e setenta e 
quatro milhões, quinhentos e trinta mil, cento e noventa e nove reais), dividido em 174.530.199 (cento e 
setenta e quatro milhões, quinhentos e trinta mil, cento e noventa e nove) ações ordinárias, todas nomina-
tivas e sem valor nominal. Parágrafo 1º - Cada ação ordinária dá direito a um voto nas deliberações da 
Assembleia Geral da Companhia. Parágrafo 2º - As ações serão indivisíveis em relação à Companhia. 
Quando a ação pertencer a mais de uma pessoa, os direitos a ela conferidos serão exercidos pelo represen-